
２０２6 年１月 

お客様各位 

八雲だんご 

株式会社丸八製菓 

 

製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社の製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、ご高承の通り、世界的な気候変化による農作物の収穫量不安定化と、品質の低下に

よる国産原材料価格は近年稀に見る大幅な高騰幅で推移しており、また原材料自体の入手

が困難な状況が続いております。 

 こうした環境の下、昨年より主要な原材料（国産米粉、国産小豆、砂糖、でんぷん類、チ

ョコレート）や資材類が大幅な値上げとなっております。さらに、人手を確保するための募

集費用と派遣労働者で製造ラインを維持するため人件費が増大しており、燃料費(ガス代・

電気代)や物流費（物流輸送費・倉庫保管費)などについても、メーカーとしての機能を維持

するために、価格改定を受けざるを得ない現状が続いております。 

 このような状況下におきまして、弊社としましてもコスト削減に鋭意努力をしておりま

すが、自助努力だけではコスト増を吸収することが極めて困難な状況であり、恒常的に不採

算の商品が発生しております。今後の事業継続のためにも下記の通り製品価格改定をお願

いせざるを得ないと判断致しました。 

 誠に遺憾ではありますが、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

１．対象商品：全品目 

        

2. 改定時期：2025 年２月 2 日午前 9 時より随時価格更新 

 

以 上 


